



## การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกบ.พทง.

เลขที่ ฉ.๒พทง.(กป.)

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า

ถึง กฟส.พทง.

วันที่ 20 มค. 2566

เรียน ผจก.กฟส.พทง.

ตามคำสั่งที่ ฉ.๒พทง.(กป.) ๐๑๒/๒๕๖๖ ลว. ๑๑ มกราคม ๒๕๖๕ เรื่องขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้างานผู้ใช้ไฟฟ้า คพม.๒ ต.แวง ต.สระนกแก้ว และ ต.โคกกกม่วง อ.โพนทอง จ.ร้อยเอ็ด นั้น คณะกรรมการได้พิจารณาราคาค่าแรงตามหลักเกณฑ์ที่ กฟภ. กำหนด และตามราคาตามท้องตลาดจึงขอกำหนดราคากลางในการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้างานผู้ใช้ไฟฟ้า คพม.๒ คพม.๒ ต.แวง ต.สระนกแก้ว และ ต.โคกกกม่วง อ.โพนทอง จ.ร้อยเอ็ด เป็นจำนวน ๑๖๘,๕๓๒.๗๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันห้าร้อยสามสิบสองบาทเจ็ดสิบบาท) รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง แนบท้ายจำนวน ๑ แผ่น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เรียน

ผจก.กฟอ.....  ผค.....  
 อธิการ  คณะกรรมการ

เพื่อทราบ  แจ้งพนักงานเพื่อทราบ  
 ดำเนินการภายในกำหนด  
 ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป  
 อนุมัติ  ไม่อนุมัติ

นายอิสระพงศ์ พงษ์ศาสตร์  
ผค.กป.รักษาการแทน ผจก.กฟส.พทง

20 มค. 2566

(ลงชื่อ)

(นายจักรภัทร พลดอน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายยุทธนา รูปคม)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายณัฐดนัย กิ่งมาลา)

กรรมการ

ระบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....จ้างเหมาขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า.....  
 สถานที่ก่อสร้าง.....อ.โพธารอง จ.ร้อยเอ็ด.....โดยวิธี.....เฉพาะเจาะจง.....  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอโพธารอง.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....196,884.00 บาท.....(หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันแปดร้อยแปดสิบบาทถ้วน).....
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างบ่อกساءไฟฟ้า พาดสาย แขนงลูกถ้วย ก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้า.....
4. วันที่กำหนดราคากลาง 11 ม.ค. 2566 เป็นเงิน 168,532.70 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันห้าร้อยสามสิบบาทเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์)

ลำดับ ที่	รายการ	ตามแบบเลขที่	จำนวน /หน่วย	ค่าจ้างเหมาฯ (บาท)	Factor: F	ค่าจ้างเหมาฯ (บาท)
1	แผนกแรงต่ำ	QD32-015/650335	1	26,000.16	1.2219	31,769.60
2	แผนกแรงต่ำ	QD32-015/650341	1	26,434.24	1.2219	32,300.00
3	แผนกแรงต่ำ	QD32-015/650236	1	72,282.18	1.2219	88,321.60
4	แผนกหม้อแปลง	QD32-015/650236	1	4,186.92	1.2219	5,116.00
รวมเป็นเงิน						157,507.20
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม						11,025.50
ค่าจ้างเหมา+ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม						168,532.70

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานจ้างเหมาปรับปรุงระบบไฟฟ้า ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2557 ของ กฟภ.  
 ตามบันทึกที่ กจร.(จส.)123/2560 ลว. 14พ.ค.2560

5.2 อนุมัติ ผู้ว่าการ กฟภ. ลงวันที่ 27 มี.ค.2560 เรื่องปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้างของทางราชการ

6. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                         |                                          |               |
|-------------------------|------------------------------------------|---------------|
| 6.1 นายจักรภัทร พลดอน   | ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกบริการลูกค้าและการตลาด | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายยุทธนา รูปคม     | พนักงานช่าง แผนกก่อสร้างและปฏิบัติการ    | กรรมการ       |
| 6.3 นายณัฐดนัย กิ่งมาลา | พนักงานช่าง แผนกก่อสร้างและปฏิบัติการ    | กรรมการ       |